Ebû Hureyre'den gelen bir rivayete göre Hz. Peygamber şöyle buyurmuşlardır: "Kişinin (uğurlamak için) misafiriyle birlikte evin kapısına kadar çıkması sünnettendir".⁴ Tabiatıyla bu, mutlaka yapılması

2 Buhârî, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmâil, *Sahîhu'l-Buhârî (el-Câmi'u's-sahîh)*, I-VIII, İstanbul 1401/1981, "Edeb", 17; "Cihad", 188. Ayrıca bk. Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdullah, *Müsnedü Ahmed b. Hanbel*, I-VI, İstanbul 1402/1982, VI, 364-365; Buhârî, "Libas", 22, 32; Ebû Dâvud, Süleyman b. Eş'as es-Sicistânî, *Sünenü Ebi Dâvud*, I-V, İstanbul 1401/1981, "Libas", 2 (4024).

3 Ebû Dâvud, "Libas", 1 (4020).

4 İbn Mâce, Ebû Abdullah Muhammed b. Yezîd el-Kazvîni, *Sünenü İbn Mâce* (nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâki), I-II, İstanbul 1401/1981, "Et'ime", 55 (3358) Hadisin isnadındaki Ali b. Urve zayıf raviler arasında sayılmıştır.

gereken bağlayıcı bir sünnet olmamakla beraber, konuğa olan saygının bir ifadesi ve ev sahibinin nezaket ve zerafetinin bir göstergesidir.

Peygamber şöyle buyurdular: "Öyle yapar-

25 Abdullah Aydınlı, *Sünen-i Dârimî, Tercüme, Şerh ve Tahkik*, I-VI, İstanbul 1995, II, 214.

26 Dârimî, "Mukaddime", 14 (Mürsel olarak); Beyhakî, Ebû Bekir Ahmed b. Hüseyin, *Şu'abü'l-îmân* (nşr. Muhammed es-Sa'îd b. Besyûnî Zağlûl), I-VII, Beyrût 1410/1990, VII, 239.

27 Ahmed b. Hanbel, *Fedâilü's-sahâbe* (nşr. Vasiyyullah Muhammed Abbâs), I-II, Beyrut 1403/1983), I, 198 (Şâmile 1'den alınmıştır). Ayrıca bk. Beyhakî, *Şu'abü'l-îmân*, VII, 239 (Bazı lafız farklılıklarıyla).

san, dünya ve ahiret sıkıntılarının konusunda Allah Tebâreke ve Teâlâ sana kâfi gelir".²⁸ Bu rivayetten de anlaşıldığı üzere, yakınlarının ölümü gibi en zor sıkıntılara maruz kalan birisinin Hz.